- 1 -

研究生院关于 2022 年秋季学期学位工作的通知

川外研〔2022〕46 号

各研究生培养学院：

根据学校研究生培养工作进程，现将 2022 年秋季学期

学位工作的相关安排通知如下，请遵照执行。

一、2022 年硕士生冬季授位

1. 学院统计本单位申请参加 2022 年冬季答辩硕士生，

名单（格式见附件一）经学院负责人签字盖章后于 10 月 9

日前交研究生院学位办备案。逾期未申请者不得参加本次论

文答辩。

2. 学院应按照答辩工作进程安排表（见附件二）合理安

排本次答辩工作，如未能如期完成的，学生将不能参加本次

授予学位。

3. 论文答辩工作全程均应通过“研究生信息平台”进行。

二、2023 届硕士生学位申请

根据《四川外国语大学硕士研究生总体培养方案》和申

请硕士学位流程的相关要求，我院拟定了《2023 年夏季授位

硕士生学位申请工作进度安排及注意事项》（见附件三），请

各学院根据相关要求合理安排本单位 2023 届硕士生的论文

写作及答辩相关工作。

三、博士研究生学位申请

- 2 -

1. 博士生的学位申请工作由学院根据培养方案和《四川

外国语大学博士研究生学位申请工作细则（试行）》合理安

排进度。申请 2022 年冬季授位的博士生论文答辩应于 2022

年 12 月 11 日前完成；申请 2023 年夏季授位的博士生论文初

稿应于 2022 年 12 月底前提交，论文答辩应于 2023 年 5 月

30 日前完成。

2. 学院统计本单位预计参加 2022 年冬季授位的博士生，

名单（格式见附件一）经学院负责人签字盖章后于 10 月 9

日前交研究生院学位办备案。

3. 学位申请和论文答辩工作全程均应通过“研究生信息

平台”进行。

联系人：张亮（立德楼 B408）；电话：023-65380353

研究生院

2022 年 9 月 7 日

- 3 -

附件一：

2022 年冬季论文答辩申请人名单

学院：（盖章） 学院负责人签名：

学号 姓名 层次 专业（方向） 导师

注：层次填博士或硕士

附件二：

2022 年冬季硕士生答辩工作进程安排表

工作内容 完成截止日期

论文预答辩 10月 20 日

上传学术不端检测稿 10月 28 日

上传论文盲审稿 11月 4 日

论文送审评阅 11月 29 日

论文答辩 12月 11 日

- 4 -

附件三：

2023 年夏季授位硕士生学位申请工作进度安排及注意事项

工

作

进

度

工作内容 完成截止日期

提交初稿
三年制：2022 年 11 月 18 日 17:00

两年制：2023 年 1 月 4 日 17:00

初稿导师修改稿
三年制：2023 年 1 月 4日

两年制：2023 年 2 月 20 日

提交预答辩稿 2023 年 3 月 3日

论文预答辩 2023 年 3 月 20 日

提交学术不端检测稿 2023 年 4 月 5日

学术不端检测 2023 年 4 月 12 日

提交盲审稿 2023 年 4 月 16 日

论文盲审 2023 年 5 月 9日

答辩 2023 年 5 月 22 日

注

意

事

项

1. 各学院应根据上述时间安排合理确定本单位研究生论文写作进度并通知到

学生和导师。

2. 论文各阶段文稿由学生直接送交指导教师，电子版经导师审核同意后由研究

生本人上传到研究生信息平台，导师审核确认。其中论文初稿在截止时间前无法提

交的，须向所在学院提交一份经导师签字同意的延期提交申请（延期时间不超过一

个月，须注明延期提交的具体时间）。

3. 初稿导师修改稿原件交各学院存档；答辩结束后论文定稿参照存档论文格式

要求（参见研究生院主页），由学生自行排版、打印、复印并装订成册提交（2份，

采用黄色皮纹纸封面）。

4. 导师应按照学院确定的时间安排对学生论文撰写进行指导。

5. 对不按学院规定期限及要求提交论文各阶段文稿者，各学院应按有关规定，

视具体情况进行处理；情节严重者，取消其参加当年学位论文答辩的资格。

6. 论文格式不符合要求者须重新制作。

	2023年夏季授位硕士生学位申请工作进度安排及注意事项